
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018120400206

206

Nº 232, terça-feira, 4 de dezembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 11/2018

Torna Público, Tipo Menor Preço, Objeto: Contratação De Empresa De
Engenharia Para Construção De 01 (Uma) Unidade Básica De Saúde - Ubs, No Distrito De
Lamarão Do Passé, No Município, abertura: 20/12/2018, 09h. Edital com a CPCL, tel:(71)
3655-8000 e através do site: www.saosebastia odopasse.ba.gov.br/publicações.

SANDERSON ANGELO PEREIRA SANTOS
Presidente CPCL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 1.523/2018

PA Nº 1953/18.
Com referencia ao processo acima citado verificou-se um equivoco, mas

claramente no endereço da Instituição onde se lê Senhor do Bonfim-Ba leia- se Salvador
Ba. Em reação ao período onde se lê totalizando o valor mensal estimado em R$
1.334.693,40 (Hum milhão trezentos e trinta e quatro mil seiscentos e noventa e três reais
e quarenta centavos) leia-se totalizando o valor estimado em R$ 1.334.693,40 (Hum milhão
trezentos e trinta e quatro mil seiscentos e noventa e três reais e quarenta centavos) para
o período de 90 dias, matéria publicada anteriormente no Diário Oficial do Município
Edição 1.713- pág. 57 data de 29/11/2018 e no Diário oficial da União seção 3 nº 230 pág.
206 data de 30/11/2018.

Senhor do Bonfim-BA, 30 de novembro 2018.
JOSENICE PEREIRA DA SILVA

Presidente da Copel

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENTO SÉ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 69/2018

Torna público PA 157/2018. Tipo: maior percentual de desconto, Objeto:
Contratação de empresa especializada para eventuais fornecimentos de combustíveis, para
atender a frota dos veículos, deste município . Abertura: 09h, 14/12/2018 na sala da COPEL
na Prefeitura. Informações junto à COPEL. Edital através do Site: www.sentose.ba.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº70/2018

Torna público PA 158/2018. Tipo: maior percentual de desconto, Objeto:
Contratação de empresa especializada para eventuais fornecimentos de combustíveis na
cidade de (Juazeiro/BA), para atender a frota dos veículos em viagens a serviços do
município. Abertura: 13h, 14/12/2018 na sala da COPEL. Informações na COPEL. Edital
através do Site: www.sentose.ba.gov.br.

Sento Sé-BA, 3 de dezembro de 2018
MANOEL PEDRO DOS SANTOS FILHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2018

A Pregoeira torna público a SUSPENSÃO da licitação, citada. Que ocorreria no
dia 30/11/2018, às 10hs (horário de Brasília), cujo objeto: Fornecimento de gêneros
alimentícios (perecíveis) para compor a alimentação escolar em todas as Creches e
Unidades Escolares Municipais, conforme especificação e quantitativos constantes no Edital
e anexos. Motivo: Recomendação nº 07/2018 da Promotoria de Justiça, disponibilizado na
íntegra no link (http://simoesfilho.ba.gov.br/ultimos-diarios/), edição nº 4361. A nova data
da seção pública e disponibilidade do edital serão informadas, através dos mesmos meios
de divulgação utilizados anteriormente. Dúvidas: (71) 3296-8300, Ramal 300 e na sala da
Copel.

Simões Filho, 3 de dezembro de 2018
ISACARLA DOS SANTOS SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 105/2018 - SRP

Menor Preço Por Lote, no dia 14/12/2018, 08h, objeto: prestação de serviços de locações
de máquinas fotocopiadoras, incluindo seus suprimentos, troca de peças e cartuchos, sem
limites de páginas, recargas e sua manutenção completa, com todos os materiais inclusos,
necessidades da Secretaria de Administração e demais Secretarias. Edital na COPEL, e no
site HTTP://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, "transparência", "licitações", "Processo
Licitatório".

Tx. de Freitas-BA, 3 de dezembro de 2018
ALAN RODRIGUES PEREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOFILANDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2018 - SRP

O Pregoeiro oficial da Prefeitura Municipal de Teofilândia - BA realizará licitação
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO nº
018/2018SRP, em 14/12/2018 às 08:30min, em sua sede. Objeto: Registro de Preços para
futura e eventual PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA E RECUPERAÇÃO DE PNEUS
USADOS, para atender as necessidades das secretarias deste Município. O edital está
disponível no site www.teofilandia.ba.io.org.br ou na sede da Prefeitura, das 08hs às 12hs,
na Pç José Luis Ramos, nº 84, centro, Teofilândia - BA, ou por e-mail:
licitacao@teofilandia.ba.gov.br

RAFAEL QUEIROZ DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOLÂNDIA
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 148/2018. DISPENSA nº 035/2018. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL
DE TEOLANDIA -BA. CONTRATADA(O): Empresa V ANDRADE DOS SANTOS ME. OBJETO:
Material de consumo para fazer fase ao comprimento do programa primeira Infância desta
Municipalidade. VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 14.569,00 (quatorze mil e quinhentos e
cinquenta e nove reais). VIGÊNCIA: 01 (um) mês. DATA DA ASSINATURA: 06 de novembro
de 2018.

CONTRATO Nº 149/2018. DISPENSA nº 036/2018. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL
DE TEOLANDIA -BA. CONTRATADA(O): Ao JONATAS SOARES GONÇALVES 057.709.935-37.
OBJETO: Prestação de Serviços referente do Projeto de lei da Politica de Assistência Social-
SUAS, como também ao aprimoramento da Gestão da Secretaria de Assistência Social e do

Controle Social. VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 4.5000,00 (quatro mil e quinhentos
reais). VIGÊNCIA: 01 (um) mês. DATA DA ASSINATURA: 21 de novembro de 2018.

CONTRATO Nº 150/2018. CARTA CONVITE nº 023/2018. CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE TEOLANDIA -BA. CONTRATADA(O): Empresa S.S. COMPUTADORES E
EMPREENDIMENTOS LTDA. OBJETO: Contratação de Empresa de engenharia para prestação
de serviços técnicos especializados em implantação do sistema de Esgotamento |sanitário
do bairro José Teles . VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 201.000,00 (duzentos e um mil
reais). VIGÊNCIA: 02 (dois) meses. DATA DA ASSINATURA: 27 de novembro de 2018.

CONTRATO Nº 152/2018. DISPENSA nº 038/2018. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL
DE TEOLANDIA -BA. CONTRATADA(O): Ao JURANDY FRANCISCO NASCIMENTO. OBJETO:
Locação de imóvel localizado na Avenida Tancredo Neves no Município de Teolândia-Bahia,
composto 01 quarto, 1sala, 1 banheiro, 1 cozinha, quintal , destinado ao beneficio de
Aluguel Social no âmbito da Politica de Assistência Social e Habitação, segundo a Lei nº 602
de 20 de outubro de 2017. VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 2.500,00 (duzentos e
cinquenta reais). VIGÊNCIA: 01 (um) mês. DATA DA ASSINATURA: 30 de novembro de
2018.

CONTRATO Nº 151/2018. INEXIGIBILIDADE nº 019/2018. CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE TEOLANDIA -BA. CONTRATADA(O): A Empresa Banco do Brasil S.A. OBJETO:
Viabilização de acordo de Cooperação Técnica para utilização de Sistema de Licitações
acesso aos licitações, assim como prestação de apoio técnico necessário para o seu correto
uso, por meio de manuais disponibilizados na pagina www.licitacoes-e.com.br e suporte
técnico via Telefone. VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 30.000,00 (trinta mil reais).
VIGÊNCIA: 05 (cinco) anos. DATA DA ASSINATURA: 28 de novembro de 2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato Administrativo nº. 046/2018. Termo Aditivo 001/2018. Número do Contrato: nº.
046/2018. Pregão Presencial 003/2018 Contratante: O Município de Teolândia - BA.
Contratada: SUPER TEO SUPERMECADO CNPJ: 10.314.560/0001-74. O presente termo visa
objetivar a manutenção do equilíbrio econômico-financeiro inicial do contrato nos termos
do artigos 58 inciso II e 65 da Lei 8.666/93. Acrescenta ao valor original do Contrato nº
046/2018 do PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2018, o montante de R$ 101.674,00 (cento e um
mil seiscentos e setenta e quatro reais) correspondente a 25% do valor inicialmente
contratado de acordo com o artigo 65 § 1o . Data da Assinatura: 05/10/2018.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2018

P.A 380/2018.
Torna público em 17/12/2018, 09:00hs, destinado a fornecimento de

combustível (gasolina, etanol, Óleo Diesel, óleo s10), Lubrificantes, Pneus automotivos para
Frota Mecanizada, Maquinas Agrícolas e Maquinas Pesadas, e Ticket Combustível em
Papel/Cartão de âmbito nacional. Edital na sede da Prefeitura Municipal de Teolândia, das
08:00 ás 12:00 hs e no Sitio Eletrônico (WWW.TEOLANDIA.BA.GOV.BR).

Teolândia-BA, 3 de dezembro de 2018
ELCKSON LUCAS DE SOUZA MENEZES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCANO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 45/2018

Torna público, menor preço por lote, PA nº 187/2018, visando Contratação De
Empresa Especializada Na Prestação De Serviços De Produção, Gerenciamento,
Coordenação E Execução Do Evento Natalino Dos Idosos Do Serviço De Convivência E
Fortalecimento De Vínculos - Scfv E Das Crianças E Adolescentes Do Cras, A Ser Realizado
No Dia 19 De Dezembro De 2018, Para Atender As Necessidades Da Secretaria Municpal De
Desenvolvimento Social-Sedes Do Município, Abertura: 14/12/2018, 08h. Edital na
prefeitura. Fone (75) 3272-2181.

Tucano - BA, 3 de dezembro de 2018
BRUNO LUIS LIMA DE BRITO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

7º termo de aditivo. REPUBLICAÇÃO. Contratante: PMU. Contratada: ART E THEC
Engenharia E Serviços LTDA-ME, CNPJ 18.490.807/0001-15. Objeto: Prorrogação do
Contrato 220/15. TP 02/15. Prazo: 30/06/17 até 31/05/18.

8º termo de aditivo. REPUBLICAÇÃO. Contratante: PMU. Contratada: ART E THEC
Engenharia E Serviços LTDA-ME, CNPJ 18.490.807/0001-15. Objeto: Prorrogação do
Contrato 420/14. TP 06/14. Prazo: 09/03/17 a 31/05/18.

6º termo aditivo. REPUBLICAÇÃO. Contratante: PMU. Contratada: ART E THEC Engenharia E
Serviços LTDA-ME, CNPJ 18.490.807/0001-15. Objeto: Prorrogação do Contrato 219/15. TP
01/15. Prazo: 31/01/17 a 31/01/18.

7º termo de aditivo. REPUBLICAÇÃO. Contratante: PMU. Contratada: ART E THEC
Engenharia E Serviços LTDA-ME, CNPJ 18.490.807/0001-15. Objeto: Prorrogação do
Contrato 219/15. TP 01/15. Prazo: 31/01/18 a 31/05/18.

8º aditivo contrato 219/15. REPUBLICAÇÃO. Contratante: PMU. Contratada: ART E THEC
Engenharia E Serviços LTDA-ME, CNPJ 18.490.807/0001-15. Objeto: Prorrogação do
Contrato 219/15. TP 01/15. Prazo: 31/05/18 até 31/12/18.

8º aditivo contrato 220/15. REPUBLICAÇÃO. Contratante: PMU. Contratada: ART E THEC
Engenharia E Serviços LTDA-ME, CNPJ 18.490.807/0001-15. Objeto: Prorrogação do
Contrato 220/15. TP 02/15. Prazo: 31/05/18 até 31/12/18.

9º aditivo contrato 420/14. REPUBLICAÇÃO. Contratante: PMU. Contratada: ART E THEC
Engenharia E Serviços LTDA-ME, CNPJ 18.490.807/0001-15. Objeto: Prorrogação do
Contrato 420/14. TP 06/14. Prazo: 31/05/18 até 31/12/18.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2018

Repetição

PA 185/18. Edital: 67/18. Menor Preço Global. Objeto: construção da cobertura
da Quadra Escolar no Povoado de São Paulo, Termo de Compromisso PAC 2 nº
07342/2013. Dia 19/12/18 às 9h. Informações: e-mail licitacao@uaua.ba.gov.br, tel.
7436731707, ou na CPL, Pç. Belarmino José Rodrigues, s/n, de 8 às 14h.

Uauá-BA, 3 de dezembro de 2018.
MAX DENYS ALVES DA SILVA

Presidente da CPL.


		2018-12-04T10:34:07-0300




